

Studentų prioritetinių temų projektų lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo 4 priedas

PROJEKTO SANTRAUKA

Projekto pavadinimas	Visuomenės stereotipų įveika didinant pedagogikos krypties studentų profesinį tapatumą
Projekto vykdytojas	Klaipėdos valstybinė kolegija
Projekto įgyvendinimo laikotarpis	2024 05 20 – 2024 11 30
Projekto poreikio pagrindimas	<p>Mokytojo profesija Lietuvoje išgyvena ne pačius populiariausius laikus. Visuomenėje vyraujantys stereotipai gali paveikti jaunuolius, ketinančius rinktis pedagogo profesiją. Projekto poreikį išreiškia šios problemos:</p> <ul style="list-style-type: none">• būsimas pedagogas, konstruodamas savo profesinį tapatumą, gali „pasimesti“ tarp tų įvaizdžių ir stereotipų, kuriuos jis girdi ir patiria socialinėje realybėje bei žiniasklaidos kanalais. Būtina ugdyti kritinį mąstymą, padedantį objektyviai vertinti profesinės tapatybės turinį;• pedagoginės studijos iš dalies orientuotos į dalyko specialisto tapatybę. Sąmoningas būsimos profesijos tapatumo suvokimas, analizavimas ir juo labiau tapatumo ieškojimas ir kūrimas nėra ypatingai reikšmingas;• norint aktyviai įsitraukti į būsimus profesinius vaidmenis ir veiklą, būtina „stumti į šalį“ atgyvenusius stereotipus. Pedagogo profesijos stereotipinį vertinimą ir plitimą galėtų padėti sustabdyti pačių būsimų mokytojų sąmoningumas, kuris, projekte numatomų veiklų metu, ir bus ugdomas.
Projekto tikslas	Stiprinti būsimų pedagogų kritinio mąstymo įgūdžius, vertinant visuomenėje egzistuojančius pedagogo profesijos stereotipus, bei padėti konstruoti ir kaupti patirtį laipsniškai formuojant profesinį tapatumą.
Projekto dalyviai, dalyvių skaičius	Ugdymo mokslų krypties 30 antro kurso Panevėžio kolegijos studentų, 50 antro kurso Kauno kolegijos studentų, 110 pirmo ir antro kurso Klaipėdos valstybinės kolegijos studentų, 20 Klaipėdos universiteto studentų sąjungos ugdymo

	mokslų krypties studentų. Iš viso 210 studentų.
Projekto veiklos	Mokslinis tyrimas, nuotolinis seminaras, nuotolinė paskaita, kūrybinės dirbtuvės, forumas.
Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai	Studentai padidins savo gebėjimus atlikti mokslinius taikomuosius tyrimus ir bendradarbiauti nacionaliniu mastu, sužinos apie pedagogo profesijos stereotipus, tobulins skaitmenines kompetencijas, sukurs vaizdo medžiagą apie stereotipus pedagogo darbe, dalyvaus forume, pristatys savo sukurtas vaizdo medžiagas, darbdaviai įdarbins jaunos pedagogus su patobulintais kūrybiškumo, kritinio mąstymo, iniciatyvumo, žinių kūrimo, naujos patirties integravimo į ankstesnę patirtį kompetencijomis.
Projekto partnerių pavadinimai	Panevėžio kolegija, Kauno kolegija, Klaipėdos universiteto studentų sąjunga.

Vadovas ar jo įgaliotas asmuo

(parašas)
